兴源电器 — 副总经理

JAI 7.54% —

2、徐氏家族控制的境外公司及发行人间接上市、退市情况

   招股说明书（申报稿）

 1-1-68

2007 年 7 月 6 日，徐氏家族通过间接控制浚鑫控股实现了发行人在英国 AIM

市场的间接上市。浚鑫控股发行前的总股本为 50,000,000 股，发行后的总股本为

74,209,676 股，2007 年 7 月 6 日，浚鑫控股的股份在 AIM 市场上市交易，交易

代码为“JHL”。

2011 年 4 月 27 日，浚鑫控股发出公告，终止在英国 AIM 市场的上市交易。

2011 年 6 月，JAI 完成对浚鑫控股的要约收购。同月，浚鑫控股的权益持有人按

照其各自的权益份额分别受让了发行人的股权，股权转让的详细情况见本节“三、

发行人股本形成、变化和重大资产重组情况之（一）发行人股本形成及变化情况”。

至此，发行人的海外红筹架构被彻底终止。境外上市公司及发行人间接上市、退

市的基本情况如下：

（1）香港浚鑫

2006 年 8 月 2 日，香港浚鑫成立，该公司为一家香港公司，注册号：1064017，

注册地址：FLAT/RM 3201 JARDINE HOUSE I CONNAUGHT PLACE CENTRAL

HK，由专业代理公司 Gold Regal Development Limted 设立，发行 1 股，每股面

值 1 元港币，该公司主要从事股权投资业务。2006 年 8 月 24 日，香港浚鑫发行

9 股给浚鑫控股，每股面值 1 元港币。2006 年 8 月 29 日，Gold Regal Development

Limted 将其持有的香港浚鑫 1 股转让给浚鑫控股。股权转让完成后，浚鑫控股

持有香港浚鑫 100%的股权。

2006 年 9 月 18 日，香港浚鑫受让了浚鑫有限 100%的股权，股权转让的详

细情况见本节“三、发行人股本形成、变化和重大资产重组情况之（一）发行人

股本形成及变化情况”。本次股权转让完成后，浚鑫控股通过香港浚鑫间接持有

浚鑫有限 100%的股权。

（2）浚鑫控股及其上市情况

2006 年 7 月 18 日，浚鑫控股成立。该公司为一家英属维尔京群岛公司，注

册号：1040346，注册地址：2nd Floor, Abbott Building, Road Town, Tortola, British

Virgin Islands。

浚鑫控股上市前的股权结构变化情况如下：

   招股说明书（申报稿）

 1-1-69

2006 年 11 月

10 日
2007 年 2 月 7

日 1*
2007 年 4 月

26 日 2*
2007年6月 11

日 3*
2007 年 6 月 28

日 4* 股东
股数 比例 股数 比例 股数 比例 股数 比例 股数 比例

杨介珍 89 100% 89 89% 8,300 83% 9,000 90% 45,000,000 90%

陈素芝 — — 10 10% 1,000 10% 300 3% 1,500,000 3%

盖力进 — — 1 1% 100 1% 100 1% 500,000 1%

Sharp Lion
Limited

— — — — 600 6% 600 6% 3,000,000 6%

合计 89 100% 100 100% 10000 100% 10000 100% 50,000,000 100%

注 1*：浚鑫控股分别向陈素芝、盖力进发行 10 股、1 股；

注 2*：浚鑫控股分别向杨介珍、陈素芝、盖力进发行 8,811 股、990 股、99

股，同时，杨介珍将其持有的 600 股转让给 Sharp Lion Limited；

注 3*：陈素芝向杨介珍转让 700 股；

注 4*：浚鑫控股向杨介珍、Sharp Lion Limited、陈素芝、盖力进分别发行 4,500

万股、300 万股、150 万股、50 万股，同时由浚鑫控股回购杨介珍、Sharp Lion

Limited、陈素芝、盖力进原来持有的 9,000 股、600 股、300 股、100 股。

2007 年 7 月 6 日，浚鑫控股在英国 AIM 市场发行股票并上市交易。发行前

浚鑫控股的总股本为 50,000,000 股，向公众投资者发行新股 20,198,676 股，向公

众投资者存量发行 4,966,888 股，发行价格为 1.51 英镑。此次发行完成后，浚鑫

控股的总股本为 74,209,676 股，杨介珍女士持有 42,533,112 股，占发行后总股本

的 57.31%。

（3）浚鑫信托的情况

2007 年 8 月 7 日，杨介珍委托 GZ TRUST 作为受托人设立浚鑫信托，受益

人为杨介珍、徐文燕、徐文娟、徐文渊。同日，杨介珍与 GZ TRUST 签署了股

权转让协议。根据该协议，杨介珍将其持有的浚鑫控股 37,709,483 股股份转让给

了 GZ TRUST 作为徐氏家族的信托财产。

2009 年 12 月 30 日，由于业务调整的原因，GZ TRUST 辞去浚鑫信托的受

托人一职，SMP TRUSTEES 成为浚鑫信托的新一任受托人。2010 年 2 月 8 日，

   招股说明书（申报稿）

 1-1-70

GZ TRUST 将其持有的 37,709,483 股浚鑫控股股份转让给了 SMP TRUSTEES。

2010 年 4 月 13 日，杨介珍将其持有的浚鑫控股 150,000 股转让给了 SMP